
 

  

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

 
 

 

 

  N. 219  del Registro                                                                                   
 

 

OGGETTO: Regolamento  Regionale  (R.R.)  n. 5/2021 “Ambiti Territoriali di 
Caccia – ATC”.  Nomina Collegio di Sindaci Revisori dei Conti ATC 
Provincia di Foggia – DGR n. 260/2024.    

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

VISTA la L.R. 59/2017  “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma, 

per la tutela e la programmazione delle risorse faunistico-ambientali e per il prelievo 

venatorio”; 

CONSIDERATO che l’art. 11 della citata normativa regionale disciplina l’istituzione e 

il funzionamento degli Ambiti Territoriali di Caccia (ATC) sul territorio pugliese; 

CONSIDERATO che il comma 7 del precitato art. 11 della normativa regionale n. 

59/2017 prevede che “la Giunta Regionale approva il nuovo regolamento di 

attuazione degli ATC sentito il Comitato tecnico regionale faunistico venatorio e nello 

stesso, fra l’altro, devono essere previsti le modalità di accesso per l’esercizio 

venatorio per i cacciatori regionali ed extraregionali”. 

TENUTO CONTO il Presidente della Giunta Regionale ha emanato il nuovo 

Regolamento   Regionale  (R.R.)  “Ambiti Territoriali di Caccia  –  ATC”,   n. 5   del  10  

maggio 2021, pubblicato sul BURP n. 64 suppl. del 10.05.2021; 



 

  

PRESO ATTO che l’art. 10 del precitato Regolamento Regionale  (Collegio di Sindaci 

Revisori dei Conti) prevede la modalità di nomina dei componenti del Collegio di 

Sindaci Revisori dei Conti degli ATC pugliesi , la loro composizione, i relativi requisiti 

necessari per la predetta nomina nonché  i compiti da esercitare e nello specifico il 

comma 1 prevede, tra l’altro, che “la Regione Puglia con decreto del Presidente della 

Giunta nomina il Collegio di Sindaci Revisori dei Conti scegliendolo tra gli iscritti nel 

registro dei Revisori legali e/o contabili e che abbiano presentato apposita istanza 

alla struttura regionale competente in materia faunistica-venatoria,………..”;  

CONSIDERATO che con deliberazione n. 260  dell’11 marzo 2024 la Giunta Regionale 

ha proceduto a designare il nuovo Collegio di Sindaci Revisori dei Conti dell’ATC 

Provincia di Foggia, nel rispetto dei termini di cui al R.R. n. 5/2021, nelle persone di: 

- Sig.  RUSSO  Alfonso – componente effettivo – Presidente; 

- Sig.  VINCITORIO  Carmela – componente effettivo; 

- Sig.  PERRONE  Francesco Antonio – componente effettivo; 

- Sig.  PIRONTI  Domenico – componente supplente; 

- Sig.  MELE  Teresa – componente supplente. 

TENUTO CONTO che detto atto giuntale prevede il rinvio della nomina degli stessi a 

successivo provvedimento del Presidente della Giunta Regionale, previa 

acquisizione, tra l’altro, della dichiarazione di insussistenza delle cause di 

inconferibilità  o di incompatibilità di cui all’art. 20 comma 1 del D. Lgs n. 39/13; 

ATTESO che dette dichiarazioni sono state acquisite agli atti della competente 

Sezione regionale; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei nuovi succitati componenti il Collegio 

di Sindaci Revisori dei Conti  dell’ATC Provincia di Foggia, ai sensi e nei termini di cui 

all’art. 10 del R.R. n. 5/2021; 

DECRETA 

 



 

  

 
- Di nominare, quale membri del nuovo Collegio di Sindaci Revisori dei Conti dell’ATC 

Provincia di Foggia, di cui alla DGR n. 260 dell’11 marzo 2024, i seguenti componenti: 

1. Sig. RUSSO  Alfonso nato a omissis   il omissis  e residente omissis  -  

componente effettivo/Presidente; 

2. Sig. VINCITORIO  Carmela nata omissis  il omissis  ed ivi residente alla via 

omissis  – componente effettivo; 

3. Sig. PERRONE  Francesco Antonio nato a omissis  e residente omissis  - 

componente effettivo; 

4. Sig. MELE  Teresa  nata a  omissis  il omissis  ed ivi  residente in omissis  - 

componente supplente; 

-  Di rimandare a successivo provvedimento la nomina dell’ulteriore componente 

supplente, Sig. Pironti  Domenico, di cui alla DGR n. 259/2024, previa  acquisizione 

della dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità o di incompatibilità 

di cui all’art. 20 comma 1 del D. Lgs n. 39/13; 

- Di dare atto che il presente provvedimento è adottato in ottemperanza della DGR 

n. 260 dell’  11.03.2024; 

- Di dare atto che, il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che 

lo stesso è di competenza del Presidente della Giunta Regionale ex lett. K art. 4 L.R. 

n.7/97  e  R.R. n. 5/2021; 

- Di   dare  mandato   alla Sezione  Gestione Sostenibile e Tutela Risorse Forestali  e 

Naturali  di  notificare   il  presente  provvedimento  ai  diretti  interessati  e  all’ATC 

Provincia   di   Foggia   nonché  porre   in  essere i  conseguenziali  provvedimenti  ivi 

compresi quelli riguardanti il riconoscimento del relativo trattamento economico di 

cui alla DGR n. 258/2024; 

- Di pubblicare  il  presente provvedimento sul BURP ai sensi della lettera G dell’art. 

6 della L.R. n. 13 del 12.04.1994. 



 

  

Bari, lì 16 maggio 2024                                                                                               

EMILIANO 

 


